ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 38 г. Томска
                               634040,  г. Томск, ул. Ивана Черных, 123/1,  тел./факс (3822)  67-76-90
                                                                 mtschool38@mail.tomsknet.ru
ПРОТОКОЛ № 1

 заседания Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 38 г. Томска

от 30.11. 2012г.

Присутствовали:

     Шкуркина Ирина Яковлева, начальник отдела жизнеобеспечения образовательных учреждений комитета по общему образованию департамента образования администрации города Томска, представитель департамента образования администрации города Томска;

     Мальцева Елена Игоревна, консультант отдела учета муниципальной собственности комитета управления муниципальной собственностью департамента экономического развития и управления муниципальной собственностью администрации города Томска, представитель департамента экономического развития и управления муниципальной собственностью администрации города Томска;

     Кузнецова Наталья Викторовна, директор Областного государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Томский экономико – промышленный колледж», представитель общественности;

     Балабанова Наталья Геннадьевна, помощник депутата Законодательной Думы Томской области, представитель общественности;

     Ерошева Татьяна Владимировна, учитель математики МАОУ СОШ №38, представитель работников МАОУ СОШ №38;

     Перкина Кристина Владимировна, учитель географии МАОУ СОШ №38, представитель работников МАОУ СОШ №38.

 Приглашенные: Русакова Галина Михайловна, директор МАОУ СОШ № 38 г. Томска
Повестка заседания:
1. Согласование Положения о Наблюдательном совете МАОУ СОШ № 38 г. Томска.

2. Выборы председателя Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 38 г. Томска.

3. Выборы секретаря Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 38 г. Томска.

4. О выборе кредитных организаций для открытия банковских счетов МАОУ СОШ

№ 38 г. Томска.

5. Утверждение форм проведения заседаний и утверждения документов Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 38 г. Томска.

Ход заседания:
     По первому вопросу выступила Ерошева Т.В. учитель математики МАОУ СОШ № 38 г. Томска, представитель работников МАОУ СОШ № 38 г. Томска, ознакомила с Положением Наблюдательного совета учреждения МАОУ СОШ № 38, принятого на общем собрании трудового коллектива (протокол №1 от 19.11.2012г). Предложила согласовать Положение Наблюдательного совета учреждения МАОУ СОШ №38.
Результаты голосования: за – 6; против – 0; воздержались – 0.

Решение:
1.1. Согласовать  Положение о Наблюдательном совете МАОУ СОШ № 38 г. Томска

     По второму вопросу  выступила Ерошева Т.В. учитель математики МАОУ СОШ № 38 г. Томска, представитель работников МАОУ СОШ № 38 г. Томска, предложила: выбрать председателем  Наблюдательного совета   МАОУ СОШ № 38  г. Томска  Балабанову  Наталью Геннадьевну, помощник депутата Законодательной Думы Томской области, представитель общественности
Результаты голосования: за – 6; против – 0; воздержались – 0.

Решение:

2.1. Выбрать председателя Наблюдательного совета  МАОУ СОШ № 38 г. Томска Балабанову Наталью Геннадьевну, помощник депутата Законодательной Думы Томской области, представитель общественности
     По третьему вопросу выступила Балабанова Наталья Геннадьевна, председатель Наблюдательного совета   МАОУ СОШ № 38 г. Томска, предложила: выбрать секретарем Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 38  г. Томска,  Перкину Кристину Владимировну, учитель географии МАОУ СОШ №38, представитель работников МАОУ СОШ №38.

Результаты голосования: за – 6; против – 0; воздержались – 0.

Решение:

3.1. Выбрать секретарем Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 38 г. Томска,  Перкину Кристину Владимировну, учитель географии МАОУ СОШ №38, представитель работников МАОУ СОШ №38.

     По четвертому вопросу выступила Русакова Г.М.  директор МАОУ СОШ № 38 г. Томска, сообщила, что необходимо выбрать кредитные организации, в которых МАОУ СОШ № 38г. Томска может открывать банковские счета. Галина Михайловна  сообщила, что одной из надежных и положительно зарекомендовавших себя кредитных организаций является территориальный орган Федерального казначейства департамент финансов администрации Города Томска и предложила выбрать данную кредитную организацию для открытия банковских счетов МАОУ СОШ № 38 г. Томска.

Результаты голосования: за – 6; против – 0; воздержались – 0.

Решение:

4.1. Выбрать  территориальный орган Федерального казначейства департамент финансов администрации Города Томска как кредитную организацию для открытия банковских счетов МАОУ СОШ № 38  г. Томска.

     По пятому вопросу выступила Ерошева Татьяна Владимировна, учитель математики МАОУ СОШ № 38 г. Томска, представитель работников МАОУ СОШ № 38 г. Томска. Она сообщила, что, согласно Положению о Наблюдательном совете МАОУ СОШ № 38 г. Томска, раздел 4, п/п 4.5.,    заседания Наблюдательного совета  школы проводятся, как правило, по месту нахождения  школы. Наблюдательный совет школы может принимать решения путем проведения заочного голосования. Указанный порядок не может применяться при принятии решений по вопросам, предусмотренным пунктами 9 и 10 части 1 статьи 11 ФЗ  «Об автономных учреждениях». В целях эффективной и мобильной организации работы Наблюдательного совета, предложила утвердить следующие формы проведения заседаний и утверждения документов Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 38 г. Томска:

- очная;

- заочная;

- электронная.

Результаты голосования: за – 6; против – 0; воздержались – 0.

Решение:

5.1. Утвердить следующие формы проведения заседаний и утверждения документов Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 38 г. Томска:

- очная;

- заочная;

- электронная.

Секретарь:                                               Перкина К.В.
Председатель:                                         Балабанова Н.Г.